

Tallinn otsib Kalevipoja kuju projekteerijat

Tallinna kommunaalamet kuulutas eile välja riigihanke merre rajatava Kalevipoja kuju ehitusprojekti koostaja leidmiseks, pakkumisi oodatakse 17. septembrini.

Projekteerija peab korraldama geodeetilised ja geoloogilised uuringud, koostama tee ja parkla, tänavavalgustuse, vee-, kanalisatsiooni-, soojusting ning tehnovõrkude projektid.

Kalevipoja kuju rajamist ettevalmistav linnavalitsuse komisjon valis jaanuari lõpus kuju ideekonkursi võitjaks keskerakonda kuuluva skulptori Tauno Kangro töö "Kalevipoeg jõuab koju".

Kokku osales kuju ideekonkursil kolm tööd, millest kaks tunnistas komisjon konkursi tingimustele mittevastavaks. Komisjon otsustas esimest autasu (100 000 krooni) mitte välja anda ning hindas Tauno Kangro töö teise, 70 000kroonise autasu vääriliseks.

Kangro töö kujutab põlvist saadik vees seisvat Kalevipoega, kes on tõstnud veest välja laeva.

Tallinna linnavalitsus tahab püstitada Kalevipoja kuju Maarjamäe memoriaali juurde merre saja meetri kauguse-

le rannajoonest ning kuju tuleb 21 meetri kõrgune.

Tallinna volikogu andis linnavalitsusele korralduse rajada Kalevipoja kuju Tallinna lahte mullu 2. juuni otsusega. Kuju ehitaja leidmiseks korraldab kommunaalamet teise riigihanke.

Eesti Kujurite Ühenduse (EKÜ) üldkoosolek saatis jaanuari alguses tollasele keskerakondlasest linnapeale Jüri Ratasele avaliku kirja, kritiseerides Tallinna lahte plaanitava Kalevipoja monumentaalskulptuuri konkurssi.

Kujurid märkisid, et hoolimata sellest, et Eesti Arhitektide Liit ja EKÜ vastuvõetamatute tingimuste tõttu konkursist distantseerusid, konkursiga siiski jätkati.

EKÜ soovis linnavalitsuselt vastust, kuidas sai võimalikuks, et 2011. aastal Euroopa kultuuripealinnaks pürgivas linnas ei arvestata avalikku ruumi kunsti planeerimisel kunstnike ja arhitektide seisukohtadega.

Kujurite ühendus teatas, et peab sellist konkursi korraldust vastuvõetamatuks ja ebakorrektses ning tulemust mitteaktsepteeritavaks. (BNS)



Tauno Kangro ja tema Kalevipoeg.